

Aanbesteding: Verkeersgegevens uit niet-weggebonden systemen
Aanbestedende Dienst: De Minister van Infrastructuur en Waterstaat handelend als aankoopcentrale voor het samenwerkingsverband Nationale Databank Wegverkeersgegevens, hierna te noemen NDW

Referentie: -

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Algemeen

Vraag:

U vraagt ons om in onze aanbieding kort uiteen te zetten welke data wij zouden kunnen leveren. Dit is echter heel divers. Wij interpreteren dit onderdeel als zodanig dat wij er een aantal uitkiezen die we goed beschrijven zodat u kunt beoordelen of wij geschikt zijn voor toelating tot deze raamovereenkomst. Wanneer we eenmaal in de raamovereenkomst zitten kunnen wij ook inschrijven op nadere uitvragen die wij niet specifiek in onze aanbieding hebben beschreven. Is deze interpretatie juist?

Antwoord:

Uw interpretatie is juist. Het toetsingscriterium heeft als doel te beoordelen of partijen in staat zijn opdrachten te realiseren onder de raamovereenkomst. Een partij is hiertoe in staat als zij over één of meerdere type(n) verkeersgegevens uit niet-weggebonden systemen beschikt of kan beschikken en kan garanderen dat zij deze gegevens ook daadwerkelijk aan NDW kan leveren. Indien u over meerdere typen beschikt dan vragen wij u in ieder geval voor de belangrijkste typen in te gaan op de gevraagde informatie bij het toetsingscriterium.

Elke raamcontractant mag daarbij deelnemen aan alle offertevragen die onder de raamovereenkomst worden uitgezet. Het staat u dus vrij om in te schrijven op offertevragen die betrekking hebben op andere typen data dan de door u beschreven type(n) data bij het toetsingscriterium. NDW juicht het zelfs toe wanneer raamcontractanten gedurende de looptijd van de raamovereenkomst meer typen verkeersgegevens uit niet-weggebonden systemen gaan verzamelen en kunnen leveren.

Beantwoord op: 26-11-2021
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Privacy

Vraag:

In het beschrijvend document geeft u in 3.5.3 aan dat privacy erg belangrijk

is voor het NDW en dat altijd de AVG gevolgd moet worden. Met name op ruwe data hangt het privacyaspect en is het discutabel of ruwe data wel of niet kan worden gedeeld. Ondanks uw zorg geeft Bijlage E een heel ander beeld, waarbij voor vrijwel alle voorbeelden ruwe data denkbaar is (het is immers de eerste optie).

Ruwe data is voor een aantal organisaties gevoelig en kan niet, of niet zomaar worden gedeeld, met name door de AVG/GDPR. Kunt u aangeven waarom Ruwe Data toch zo een belangrijke basis heeft in de voorbeelden in Bijlage E? Kunt u niet omdenken naar een basis om nooit naar ruwe data te vragen, tenzij het niet anders kan?

Antwoord:

NDW is zich terdege bewust van eventuele privacygevoeligheid bij de levering van ruwe data. Zoals genoemd in paragraaf 3.5.3 van het Beschrijvend Document beoordeeld NDW bij iedere Nadere Overeenkomst de privacygevoeligheid van de te leveren data, waarbij NDW niet tot doel heeft het verzamelen van persoonsgegevens anders dan voor verkeersmanagement-doeleinden en NDW niet verder gaat dan strikt noodzakelijk voor het verwerkingsdoel. Indien er geen strikte noodzaak is voor het verzamelen van mogelijk privacygevoelige ruwe data zal NDW daartoe ook niet besluiten. De volgorde waarin de verschillende datavormen genoemd staan in Bijlage E is willekeurig gekozen en niet op basis van belangrijkheid.

Beantwoord op: 26-11-2021

Label: Juridisch

Ref.nr.
12

Onderwerp:
ARVODI

Vraag:

Under Article 4 of ARVODI 2018, is assessment and acceptance a one-time process during the Contractor's initial delivery of the Services, or is this process continuous and repeated throughout the term of the Agreement? If so, how often?

Antwoord:

Het betreft continue oplevering die moet voldoen aan KPI's en een SLA. Deze KPI's kunnen verschillen tussen de verschillende offerteaanvragen.

English translation without legal status: It is a continuous delivery which has to meet certain requirements, KPI's and SLA's. These KPI's can differ between different Supplymentary Agreements.

Beantwoord op: 17-12-2021

Label: Juridisch

Ref.nr.
13

Onderwerp:
ARVODI

Vraag:

Will the Contracting Authority accept deletion of Article 19.1 of ARVODI 2018?

Antwoord:

NDW stemt hiermee in.

English translation without legal status: NDW agrees to this.

Beantwoord op: 17-12-2021

Label: Juridisch

Ref.nr.
14

Onderwerp:
ARVODI

Vraag:

Notwithstanding Article 21 of ARVODI 2018, will the Contracting Authority accept a liability cap of twice the total contract value?

Antwoord:

NDW gaat hiermee niet akkoord. Dit zijn proportionele aansprakelijkheden waarvan bekend is dat deze verzekerd kunnen worden in de markt.

English translation without legal status: NDW does not agree. These are proportional liabilities from which it is known the market can insure them.

Beantwoord op: 17-12-2021

Label: Juridisch

Ref.nr.
15

Onderwerp:
Raamovereenkomst

Vraag:

The Contractor expects to provide Services are already generally commercially available. Pursuant to Article 7 of the Framework Agreement, please confirm that the Contractor will retain IP ownership of the Services (but will grant the Contracting Authority a license to the Services).

Antwoord:

Zoals vermeld in artikel 7.3 vragen we enkel voor een gebruiksrecht en geen eigendomsrecht.

English translation without legal status: As mentioned in Article 7.3 of the Framework Agreement NDW only requests the right to use the services and not the right to own the services IP.

Beantwoord op: 17-12-2021
Label: Juridisch

Ref.nr.
16

Onderwerp:
ARVODI

Vraag:

Under Article 25.1 of ARVODI 2018, can the Contracting Authority confirm consent is not required where a party transfers its rights to a surviving entity in a merger or consolidation in which it participates or to a purchaser of all or substantially all of its assets or equity?

Antwoord:

Het overgaan van de Raamovereenkomst naar de andere partij kan zonder toestemming van NDW mits deze aan de eisen van de Raamovereenkomst voldoet zoals opgenomen in hoofdstuk 5 van het Beschrijvend Document. Voor Nadere Overeenkomsten is toestemming van NDW vereist.

English translation without legal status: The transfer of the Framework Agreement to a new entity can happen without confirmed consent of NDW if this (new) party meets the requirements as stated in chapter 5 of the Descriptive Document. For Supplymentary Agreements confirmed consent of NDW is required.

Beantwoord op: 17-12-2021
Label: Juridisch

Ref.nr.
17

Onderwerp:
UEA / ESPD

Vraag:

You only provided a UEA in Dutch, can we use an ESPD generated at; <https://espd.eop.bg/espd-web/filter?lang=eng>

Antwoord:

'Naar aanleiding van deze vraag heeft NDW ook een engelstalig UEA formulier beschikbaar gesteld bij de documenten in TenderNed. Het is inschrijvers toegestaan dit document, de Engelse versie van het UEA, in te

dienen; Standaardformulier 1 - UEA (English version - ESPD).

English translation without legal status: In response to this question NDW has made an English version of the UEA (the ESPD) available with the documents in TenderNed. Participants are also allowed to hand in this document, the English version of the ESPD: Standaardformulier 1 - UEA (English version - ESPD).

Beantwoord op: 17-12-2021

Label: Proces